³ Celano annot. dal Chiarini, o. c., tom. III, pp. 457-458-471.—Lavazzuoli, o. c., p. 25.—Perrotta, o. c., p. 12.—Valle e Menichini, o. c., pp. 43, 48 e 51.—Un documento tratto dalla Scheda di notar A. Russo (Prot. 1475-76, a. cart. 3. Arch. not. di Nap.), ci fa sapere, come fra le cappelle disposte dietro al tramezzo, o spalliere del coro dismesso (c), ve ne fossero due, una appartenente a Casa Belmonte, ed un'altra ai Protogiudici. Crediamo far cosa grata agli ama-

(a) Perrotta, o. c., p. 7.

(b) *Notitia elaborata omnium ecclesiarum ecc.* Ms. ricordato dal Volpicella, o. c., p. 135, e nota 11, p. 319.

(c) Il Volpicella nel suo bel lavoro su S. Domenico Maggiore, non fa alcun cenno della traslocazione dell'antico coro, della cui disposizione in mezzo la chiesa in certo modo è detto nel Perrotta e nel Valle, o. e. l. c.

guirono altri ancora, come il cangiamento di forma delle finestre bellissime ogivali, l'abolimento dell'antica armadura a scheletro del tetto, in cui era

tori delle patrie memorie riportare il testo dell'accennato documento, che è il seguente:

Concessio altaris pro magnifico francisco de belmonte — Eodem die ejusdem (1 Sept. viij Ind. 1475) ibidem accersitis nobis... ad venerabile monasterium et conuentum sancti dominici ordinis predicatorum ciuitatis neapolis... et ibidem in nostri presentia constitutis... fratre Gaspare de suexa vicario generali dicti ordinis hujus provincie terre laboris fratre Jacobo de marsico priore dicti monasterij magistro xpistofaro de neapoli.... ex vna parte. Et nobili et egregio viro francisco de belmonte de tarento ciue et habitatore neapolis.... ex parte altera.... prefate partes asseruerunt ipsum franciscum fuisse et esse affectum maxima deuocione erga dictum monasterium....

Et propterea habere in animo habere aliquod locum seu cappellam in dicta ecclesia in qua intendit se et suos sepellire et propterea rogavit.... dictos dominum vicarium priorem et conuentum quod dignarentur sibi aliquem locum concedere in ecclesia predicta.... Subiuncto in assercione predicta predictos dominum vicarium priorem fratres et conuentum.... habere.... quoddam altare seu cappellam cum sepultura sub vocabulo.... sitam.... in parte destra dicte ecclesie in frontispicio sacristie retro chorum dicte ecclesie iuxta cappellam intitulatam de prothoiudicibus (a) et alios confines. Quibus omnibus sic assertis.... dicti prior fratres et conuentus.... concesserunt ac per fustem assignauerunt dictum altare seu cappellam cum sepultura predicta... eidem francisco presenti—Presentibus Iudice loisio de flore. Not. Goffredo guarino de madalono. Augustino cuco de sancza. Nardello de ferneto de turturella. Belardino de Alderisio de turturella. Magistro Gaspare de sisco. Johanne augustino mercatore catalano.